1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HUABAO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

華 寶 國 際 控 股 有 限 公 司 *
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：00336）

須予披露交易

進一步認購金融產品

進一步認購金融產品

董事會謹此公佈，自刊發先前的公告後，本集團成員公司再進一步認購廈門國

際銀行提供的金融產品。於本公告日期，考慮到部份廈門國際銀行認購的金融

產品已到期，本集團成員公司向廈門國際銀行認購且於本公告日期仍未到期的

該等金融產品合計投資總額為人民幣1,230,000,000元。

於本公告日期，董事確認（i）除該等金融產品仍未到期外，其餘的所有向廈

門國際銀行認購的金融產品均已按照各自的條款悉數贖回；（ii）本集團相信

該等金融產品各自均獲得合理利息；及（iii）該等金融產品將不會對本集團的

財務狀況造成任何不利影響。

上市規則的涵義

誠如先前的公告所披露並經考慮到於先前的公告發佈日期仍未到期的金融產

品合計投資總額，本公司就本集團成員公司認購廈門國際銀行提供的金融產品

已遵守上市規則第14.34條項下的規定。

2

自刊發先前的公告後，本集團成員公司再進一步認購廈門國際銀行提供的金融

產品。於本公告日期，考慮到部份廈門國際銀行認購的金融產品已到期，本集

團成員公司向廈門國際銀行認購且於本公告日期仍未到期的該等金融產品合

計投資總額觸發本公司須重新遵守上市規則第14.34條的另一項披露規定。

由於根據上市規則第14.07條就認購該等金融產品而按合併基準計算的適用百

分比率有一項或多項高於5%但全部適用百分比率低於25%，根據上市規則第14

章，認購該等金融產品將構成本公司的一項須予披露交易，因此須遵守上市規

則第14.34條所載的通知及公告規定。

進一步認購金融產品

董事會謹此公佈，自刊發先前的公告後，本集團成員公司再進一步認購廈門國際

銀行提供的金融產品。於本公告日期，考慮到部份廈門國際銀行認購的金融產品

已到期，本集團成員公司已向廈門國際銀行認購且於本公告日期仍未到期的該等

廈門國際銀行金融產品合計投資總額為人民幣1,230,000,000元。

本集團成員公司已向廈門國際銀行認購且於本公告日期仍未到期的該等金融產

品概要如下：

(i)

協議日期 ： 2022年3月31日

訂約方 ： (1) 華寶孔雀

(2) 廈門國際銀行

產品 ： 投資本金為人民幣170,000,000元的保本

結構性存款

大概年回報率（%） ： 1.40% - 3.65%

到期日 ： 2022年5月31日

預期將於到期日收取的利息 ： 人民幣1,034,166.67元

3

(ii)

協議日期 ： 2022年3月31日

訂約方 ： (1) 鷹潭華寶

(2) 廈門國際銀行

產品 ： 投資本金為人民幣500,000,000元的保本

結構性存款

大概年回報率（%） ： 1.40% - 3.65%

到期日 ： 2022年5月31日

預期將於到期日收取的利息 ： 人民幣3,041,666.67元

(iii)

協議日期 ： 2022年3月31日

訂約方 ： (1) 華寶股份

(2) 廈門國際銀行

產品 ： 投資本金為人民幣163,000,000元的保本

結構性存款

大概年回報率（%） ： 1.40% - 3.65%

到期日 ： 2022年5月31日

預期將於到期日收取的利息 ： 人民幣991,583.33元

(iv)

協議日期 ： 2022年3月31日

訂約方 ： (1) 拉薩華寶

(2) 廈門國際銀行

產品 ： 投資本金為人民幣137,000,000元的保本

結構性存款

大概年回報率（%） ： 1.40% - 3.65%

到期日 ： 2022年5月31日

預期將於到期日收取的利息 ： 人民幣833,416.67元

4

(v)

協議日期 ： 2022年4月6日

訂約方 ： (1) 鷹潭華寶

(2) 廈門國際銀行

產品 ： 投資本金為人民幣50,000,000元的保本結

構性存款

大概年回報率（%） ： 1.40% - 3.65%

到期日 ： 2022年5月31日

預期將於到期日收取的利息 ： 人民幣266,250.00元

(vi)

協議日期 ： 2022年4月29日

訂約方 ： (1) 廣東嘉豪

(2) 廈門國際銀行

產品 ： 投資本金為人民幣180,000,000元的保本

結構性存款

大概年回報率（%） ： 1.40% - 3.65%

到期日 ： 2022年6月30日

預期將於到期日收取的利息 ： 人民幣994,000.00

(vii)

協議日期 ： 2022年4月29日

訂約方 ： (1) 嘉豪營銷

(2) 廈門國際銀行

產品 ： 投資本金為人民幣30,000,000元的保本結

構性存款

大概年回報率（%） ： 1.40% - 3.65%

到期日 ： 2022年6月30日

預期將於到期日收取的利息 ： 人民幣165,666.67

5

目前狀況

於本公告日期，董事確認（i）除該等金融產品仍未到期外，其餘的所有向廈門

國際銀行認購的金融產品均已按照各自的條款悉數贖回；（ii）本集團相信該等

金融產品各自均獲得合理利息；及（iii）該等金融產品將不會對本集團的財務狀

況造成任何不利影響。

認購金融產品的理由及好處

為了盡量善用資本賬戶中的富餘現金餘額而不影響運營流動性，華寶股份、廣東

嘉豪、嘉豪營銷、華寶孔雀、鷹潭華寶及拉薩華寶運用各自本身的銀行結餘認購

廈門國際銀行提供的該等金融產品，以其在保持高流動性和相對較低的風險敞口

之同時實現較高的利息收益率。就華寶股份及其附屬公司認購的以上金融產品，

華寶股份已經遵守《深圳證券交易所創業板股票上市規則》的相關規則及規定。

考慮到（其中包括）（i）該等金融產品的性質屬於保本型；（ii）該等金融產品的

風險相對較低；（iii）預期回報率勝於中國商業銀行一般提供的正常銀行存款；

及（iv）有關產品的較短期限（即於十二個月內到期），本公司認為，相比起在

中國的持牌商業銀行安排的常規存款，該等金融產品長遠而言可為本集團帶來更

佳收益。該等金融產品由本集團作密切及有效的監察和管理。

於本公告日期，本集團預期在該等金融產品均賺取利息（利息收益將於其各自的

到期日錄得）。此外，該等金融產品由本集團的富餘現金結餘提供資金，並且具

有高流動性，因此投資於該等金融產品不會影響本集團的營運資金或運營。因

此，董事認為各項金融產品之條款均屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利

益。

6

上市規則的涵義

誠如先前的公告所披露並經考慮到於先前的公告發佈日期仍未到期的金融產品

合計投資總額，本公司就本集團成員公司認購廈門國際銀行提供的金融產品已遵

守上市規則第 14.34 條項下的規定。

自刊發先前的公告後，本集團成員公司再進一步認購廈門國際銀行提供的金融產

品。於本公告日期，考慮到向廈門國際銀行認購的金融產品已到期，本集團成員

公司向廈門國際銀行認購且於本公告日期仍未到期的該等金融產品合計投資總

額觸發本公司須重新遵守上市規則第14.34條的另一項披露規定。

由於根據上市規則第14.07條就認購該等金融產品而按合併基準計算的適用百分

比率有一項或多項高於5%但全部適用百分比率低於25%，根據上市規則第14章，

認購該等金融產品將構成本公司的一項須予披露交易，因此須遵守上市規則第

14.34條所載的通知及公告規定。

本公司將密切監察及檢視向廈門國際銀行認購的金融產品的情況，並將遵照上市

規則作出進一步公告。

有關本集團、華寶股份、廣東嘉豪、嘉豪營銷、華寶孔雀、鷹潭華寶及拉薩華寶

的資料

本集團主要在中國從事研究及發展、生產、分銷及銷售香精、煙用原料（包括再

造煙葉及煙草新材料）、香原料及調味品的業務。

華寶股份是本公司的間接非全資附屬公司，其股份在深圳證券交易所創業板上市

（股份代號：300741）。華寶股份主要在中國從事香精的研發、生產及銷售。

7

嘉豪營銷為廣東嘉豪的全資附屬公司，而廣東嘉豪為本公司之間接非全資附屬公

司。

華寶孔雀、鷹潭華寶及拉薩華寶各自均為華寶股份全資附屬公司並為本公司之間

接非全資附屬公司。

有關廈門國際銀行的資料

據董事所深知，廈門國際銀行是一家總部位於中國廈門主要從事銀行服務的中資

中國持牌商業銀行。根據現有的公開資料，廈門國際銀行並無控股股東（根據上

市規則所賦予的涵義）。而其最大股東，福建省福投投資有限責任公司，為福建

省投資開發集團有限責任公司全資擁有。該公司實際控股股東為福建省人民政府

國有資產監督管理委員會。

就以上，據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，基於本公司可獲得的公

開資料，廈門國際銀行及其的最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士的

第三方。

8

釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 華寶國際控股有限公司，於1991年10月11日在百慕

達註冊成立，其股份於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「董事」 指 本公司董事

「該等金融產品」 指 本集團成員公司已向廈門國際銀行認購且於本公

告日期仍未到期的金融產品

「本集團」 指 本公司及其附屬公司（視情況而定以及不論是直接

或是間接擁有）

「廣東嘉豪」 指 廣東嘉豪食品有限公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

「華寶股份」 指 華寶香精股份有限公司

「華寶孔雀」 指 上海華寶孔雀香精有限公司

「嘉豪營銷」 指 廣東嘉豪營銷有限公司

「拉薩華寶」 指 拉薩華寶食品有限公司

「上市規則」 指 聯交所主板證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國

「先前的公告」 指 本公司於2022年4月6日刊登的公告，內容有關本集

團成員公司向廈門國際銀行認購的金融產品

「人民幣」 指 人民幣，中國的法定貨幣

9

「股東」 指 本公司股東

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「附屬公司」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「廈門國際銀行」 指 廈門國際銀行股份有限公司

「鷹潭華寶」 指 鷹潭華寶香精有限公司

「%」 指 百分比

香港，2022年4月29日

於本公告日期，董事會由六名執行董事包括朱林瑤女士、林嘉宇先生、夏利群先生、
潘昭國先生、林嘉炘女士及蔡文霞女士；以及三名獨立非執行董事包括李祿兆先生、
麻雲燕女士及 Jonathan Jun YAN 先生組成。

* 僅供識別

承董事會命
 華寶國際控股有限公司

執行董事
潘昭國